
レンズ＆ハウジングを傷めず
スピーディーに分解・取付作業が可能！

リムーバーはヘッドランプレンズ
とハウジングの隙間に差し込みや
すく、引き離す時も滑りにくい形
状を採用。ウェッジはレンズとハウ
ジングの隙間に差し込み、再勘合
を防止します。

先端にシリコン素材を採用した専
用ヘラで、粘りのあるガスケットを
スムーズにハウジングへ入れ込む
ことが可能です。

専用リムーバー＆ウェッジで確実に引き離し、
爪の再勘合を防止。作業空間を確保。

ガスケットがつきにくい専用ヘラで、
ハウジングへの入れ込み作業がスムーズに。

増加が見込まれるヘッドランプレンズの交換作業を1人で確実に行えます。
ヘッドランプの破損リスクを軽減し、時短を実現します。

ヘッドランプレンズ交換ツールセット
自動車専用ツール

・ヘッドランプレンズ交換（分解・組付け）作業の時短、効率化が図れます。
[ヘッドランプレンズリムーバー]
・握ると先端が開き、クロー先端の独自形状で滑らず確実に開きを保持します。
[ヘッドランプレンズウェッジ]
・クサビとして使用します。縦横のカエリ付きで、再勘合防止や作業空間の確保が可能
 です。
[ヘッドランプレンズガスケット用ヘラ]
・先端にシリコン素材を採用。ガスケットがつきにくく、ハウジングへの入れ込み作業が
 容易になります。

・自動車用ヘッドランプレンズの交換。（メーカーが交換を指定している車種）用途

特長

包装イメージ
（W293×D185×H75）

Headlight lens replacement tool set

・法令で定められた資格を有する者が、自動車メーカーからの情報（整備指示書等）を
 十分に理解し作業する。

▼g 小売参考価格
ヘッドランプレンズリムーバー
ヘッドランプレンズウェッジ　 × 2
ヘッドランプレンズガスケット用ヘラ
ブローケース

AP601
AP602
AP603

ヘッドランプレンズ交換ツールセット
850 10 ¥ 14,000No.ATP6015

NEW

ヘッドランプレンズの組付け

Headlight lens
replacement tool set

ヘッドランプレンズの分解

注意

CAUTION



ふくだけで頑固な汚れを簡単に除去!
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水や石けんも不要で場所を選ばず使用
可能です。研磨剤不使用なので肌も傷つ
けません。100枚入り。

クロー先端は隙間に差しこみやすい一直線形状。握ると先端が三分割で開き、カエリ
の効果で滑らず、開きを保持します。

ヘッドランプレンズ交換作業に必要な専用ツールをワンセットに

▼g 小売参考価格

補給部品
品名

AP601

AP602

AP603

AP601-1

191

8

8

14

ヘッドランプレンズリムーバー
Headlight lens removal plier

ヘッドランプレンズウェッジ
Headlight lens wedge

ヘッドランプレンズガスケット用ヘラ
Headlight lens gasket mounting tool

ヘッドランプレンズリムーバークロー
Headlight lens removal plier claw

1

1

1

1

10,500

650

1,600

7,100

¥

¥

¥

¥

No.

NEW

●製品のサイズで単位の表示をしていないものはmmを使用しています。
●製品の寸法公差により、サイズは実際の製品とは異なる場合があります。
●仕様は改良のため予告なく変更することがありますので、あらかじめご了承ください。

スプラッシュワイパー
No.YCW-100

作業用マットとしても最適!

表地に雨天時の作業でも滑りにくいPVC
を、裏地には滑りを抑えるSBR（合成ゴム）
を採用。サイズ：650×450（面ファスナー
部除く）

スカッフプレートカバー
No.AYC404

ヘッドランプレンズリムーバー
No.AP601

レンズとハウジングの隙間にクサビとし
て差し込み、再勘合を防ぎます。抜けづら
いカエリ形状を採用。ひもを通して落下
を防ぐ穴も装備しています。

ヘッドランプレンズウェッジ
No.AP602

ハウジングに新しいガスケットを取付け
る際に使用。先端に剥離性のあるシリコ
ンを採用することで、くっつきにくくスム
ーズに取付けが可能です。

ヘッドランプレンズガスケット用ヘラ
No.AP603

ヘッドランプレンズリムーバークロー
No.AP601-1

AP601

179

16

1.5
12 35

90

150

8 208


